令和 6 年 1 月度 定例理事会議事録

日時  令和 6 年 1 月 27 日（土） 17：30～

場所  がきさん

出席者 廣瀨､緒方､髙尾､太田､鹿嶋､小塚､辻本､大壁､坂井､河本､下浦､熊本､田中､川岸､上田､池内､赤松

議事録 岩井  議事録署名人 坂井､下浦  （敬称略）

  神戸市会議員 上畠 寛弘先生・大野 陽平先生よりご挨拶

  ●市薬理事会(1/13)報告 大壁

    ・令和 6年度以降もオムツ事業を継続（東灘区での薬局へ参加の声かけ）

    ・薬学教育部新規で実務実習を受けたい薬局の研修会を予定 ワークショップと座学

    ・学校薬剤師部 県薬から認定学校薬剤師制度を創設予定 学校薬剤師以外も研修会参加可能

    ・災害・公衆衛生部 3/11 県薬から避難訓練の案内予定

●県薬理事会(12/21･1/6)報告 小塚

  ・令和 6年の調剤報酬改定伝達講習会 3/21神戸（神戸文化ホール） 3/28姫路 15：00～18：10

    ・能登半島地震における被災者の減免は該当しない

    ・神戸薬科大学から早期体験学習の依頼（5/21，5/24，5/28，5/31，6/4）

    ・災害・公衆衛生部 ソリューションカーの終了 モバイルファーマシーへの転換

    ・厚労省 薬局機能情報提供制度の定期報告の実施（～2/29）

① 協議・承認事項

1. 令和６年度総会について 候補日：5/11，5/18，5/25 シェラトンホテル(廣瀨)

   講演会講師の件 災害医療専門の先生（神戸市東灘区医師会 妹尾先生）河本から依頼

        謝礼の額については神戸市東灘区医師会事務局へ問い合わせる

2. 薬剤師連盟 党員（横山先生）の変更について 横山先生に書面にて党員退任の了承を得て党員交代

3. コベヤクネットの管理者メールアドレス変更の件 東灘区薬剤師会のアカウントを作成し、そこへ

コベヤクネットの管理者メールを通知してもらう

4. 2/29(木)区役所 4階 15：30～ 防災会議の出席者 三師会と東灘区役所の会議 出席者（緒方・河本）

       事前に、災害グループにラインを流す基準を決めておく

5. 2/17(土)12：00～13：00 ホテルプラザ 盛山正仁東灘区後援会新年昼食会 出席者（辻本・鹿嶋）

6. 2/29(木)御影北相談会 フレイルについて講話・実施 （小塚・河本・下浦）

       フレイルのセットは御影北近隣のフレイル参加薬局へ問い合わせ

② 報告事項（参加者）

1. 12/18(月)東灘区在宅ＮＳＴ推進研究会 14:00～(大壁)

2. 12/25(月)生きデイ 本山地域福祉センター13:00～14:00(河本)

3. 1/ 6(土)神戸市東灘区医師会新年会 神戸ベイシェラトンホテル 18:00～(廣瀨)

4. 1/11(木)ＡＥＤ講習会 講師:フクダ電子兵庫販売(株)岩田様 於）区薬事務所 14:00～15:00(太田)

5. 1/11(木)ｵｰﾀﾞｰ薬局御影店 株式会社トモズに法人変更の為､新規面談 15:30～(廣瀨)

6. 1/11(木)公衆･災害衛生部会議 16:00～(緒方､宮崎､池内､小塚､河本)

7. 1/13(土)生きデイ 福池地域福祉センター11:00～12:00(東神戸薬局 ひかり店 谷口先生)

8. 区薬だより第 58号発送

9. 1/13(土)地区長会 兵庫県薬剤師会館 3F会議室 16:30～17:30(廣瀨)

10. 1/13(土)神戸市薬剤師会 新年会 老房神戸店 18:00～20:00(廣瀨)

11. 1/13(土)生きデイ 御影市場 旨水館(西側)内 13:15～14:15(鹿嶋)

12. 1/15(月)第 8回東灘区在宅ＮＳＴ推進研修会 20:00～ZOOM(髙尾､大壁)

13. 1/16(火)生きデイ 御影市場 旨水館(西側)内 13:15～14:15(川岸)

14. 1/17(水)災害訓練について

15. 1/18(木)兵庫県言語聴覚士会 ZOOM19:00～20:15(講師:髙尾)

16. 1/18(木)生きデイ 御影市場 旨水館(西側)内 13:15～14:15(鹿嶋)

17. 1/20(土)東灘区歯科医師会新年会  神戸ベイシェラトンホテル 19:00～(廣瀨)

③ 今後の活動予定（参加予定）

1. 1/28(日)第 26回東灘市民放水大会 10：00～12：00（池内）

2. 1/29(月)生きデイ 住吉地域福祉センター13:00～14:00(河本)

3. 1/31(水)自立支援協議会 こうべ市民福祉センター14:00～16:30(辻本)  理事会後に変更

4. 2/ 1(木)東灘区自立支援協議会支援者ネット 東灘区役所 4階 大会議室 13:30～15:30(鹿嶋)

5. 2/ 6(火)第 2回東灘区地域ネットワーク会議 東灘区役所 4階 大会議室 13:30～15:30(小塚)

6.  2/ 7(水)生きデイ 県営魚崎南高層住宅集会所 13:00～14:00(中村先生)

次回理事会   令和 6 年 2 月 13 日（火）20：00 ～ 予定

議事録署名人    坂井 大悟     印      下浦 志織    印